— 1 —

江海府办函〔2024〕2 号

关于印发 2024 年度江门市江海区人民政府
常务会议学法计划的通知

各街道办事处，区直各单位：

《2024年度江门市江海区人民政府常务会议学法计划》

业经江海区人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

江门市江海区人民政府办公室

2024 年 3 月 8 日

— 2 —

2024 年度江门市江海区人民政府常务会议
学法计划

一、个人自学计划

时间 内 容 备 注

1 月 消耗臭氧层物质管理条例
新修订，自 2024 年 3 月 1 日起

施行。

2 月

广东省版权条例
新颁布，2023 年 1 月 1 日起施

行。

中华人民共和国专利法实施细则
新修订，2024 年 1 月 20 日起施

行。

3 月 习近平法治思想 必学内容。

4 月

私募投资基金监督管理条例
新颁布，2023 年 9 月 1 日起施

行。

非银行支付机构监督管理条例
新颁布，2024 年 5 月 1 日起施

行。

5 月

中华人民共和国民法典
重要基本法律，重点学习宣传内

容。

中华人民共和国民事诉讼法
新修订，2024 年 1 月 1 日起施

行。

6 月
未成年人网络保护条例

新颁布，2024 年 1 月 1 日起施

行。

广东省预防未成年人犯罪条例 新修订，2023 年 11 月 1 起施行。

7 月

中华人民共和国认证认可条例
新修订，2023 年 7 月 20 日起施

行。

中华人民共和国公司法
新修订，2024 年 7 月 1 日起施

行。

— 3 —

时间 内 容 备 注

8 月

中华人民共和国国际海运条例
新修订，2023 年 7 月 20 日起施

行。

中华人民共和国海洋环境保护法
新修订，2024 年 1 月 1 日起施

行。

9 月

广东省政务服务数字化条例
新颁布，2024 年 1 月 1 日起施

行。

江门市公共数据共享和开放利用管

理办法

新颁布，2023 年 8 月 15 日起施

行。

10 月

中华人民共和国爱国主义教育法
新颁布，2024 年 1 月 1 日起施

行。

烈士纪念设施保护管理办法
新修订，自 2022 年 3 月 1 日起

施行。

11 月 中华人民共和国水土保持法

2021 年修订，涉及粮食安全、

生态安全、水安全的重要法律法

规。

12 月 中华人民共和国宪法 必学内容。

二、专题讲座计划

时间 内容 承办单位 备 注

3 月
中华人民共和国

商标法
区市场监管局 涉及知识产权保护重要法规。

4 月
中华人民共和国

反间谍法
区委政法委

新修订，2023 年 7 月 1 日起施

行。

6 月
无人驾驶航空器飞

行管理暂行条例
区公安分局

新颁布，2024 年 1 月 1 日起施

行。

7 月
广东省森林保护

管理条例
区自然资源局

新修订，2023 年 7 月 1 日起施

行。

— 4 —

8 月
中华人民共和国

行政复议法
区司法局

新修订，2024 年 1 月 1 日起施

行。

9 月
广东省学校安全条

例
区教育局

涉及校园安全的重要地方性法

规。

11 月
中华人民共和国

无障碍环境建设法
区残联

新颁布，2023 年 9 月 1 日起施

行。

备注

1.专题讲座的具体时间以区政府办公室通知为准。

2.专题讲座承办单位需根据区政府办公室通知要求按时报送专题讲座

材料，单位主要负责人亲自主讲，不得邀请专家或委托他人主讲。

公开方式：主动公开

		2024-03-11T16:26:08+0800
	signature info(version:4.52.117)